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ORGANISMO PUBLICO: 201 03 Coordinacién de Relaciones Internacionales
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD - PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DIEL FEA O MUJER _ HOMBRE AP('ZC)’B- WL AT CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80 |  37.85% 89.07%
INSTITUCIONALES 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80 |  37.85% 89.07%|
E Gobierno 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80 37.85% 89.07%
A Direccién Estratégica 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80|  37.85% 89.07%
L Gobierno 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80|  37.85% 89.07%
00 Programa Normal de Operacién 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80|  37.85% 89.07%
202 Promover las actividades econémicas del 1,498,513.63 627,014.48 457,893.48|  30.56% 73.03%
Estado
1,498,513.63 627,014.48 457,893.48|  30.56% 73.03%
A003 |Casa Chiapas. Habitante 2,461,180
1,252,244 1,208,936
Captar recursos financieros y técnicos, asi 1101-B05-01

como la promocion de productos

organicos y turismo alternativo a nivel
internacional en beneficio del Estado.
Minutas de trabajo con empresas e 4.00 4.00 2.00 2.00 | 100.00% 50.00% 7 Sl
instituciones.

Minutas realizadas.

Minutas programadas.

204 Coordinar y promover las relaciones del 10,580,622.07 4,505,788.74 4,113,817.32|  38.88% 91.30%
Estado a nivel Nacional e Internacional

Este organismo publico se extingue mediante la Publicacién No. 814-A-2008-D del Periédico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.



 Éste organismo público se extingue mediante la Publicación No. 814-A-2008-D del Periódico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©) (D)

ALC.

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

VARIACION %

APROB.
(A)

DEL PERIODO

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO C/A C/B

(©)

TOTAL DEPENDENCIA

12,079,135.70

5,132,803.22

4,571,710.80 37.85% 89.07%)

INSTITUCIONALES

12,079,135.70

5,132,803.22

4,571,710.80 37.85% 89.07%)

A001

Coordinar y promover las relaciones del
Estado a nivel nacional e internacional.

Impulsar las relaciones internacionales del
Estado insertandolo en el escenario
internacional, como tambien el
intercambio de informacion, experiencias,
tecnologia y recursos con otras ciudades
en la busqueda del bienestar de la
poblacion del Estado.

Establecer vinculos de hermanamiento con
ciudades.

Vinculos realizados.

Ciudades que interesan.

Fortalecimiento de vinculos diplématicos.

Vinculos realizados.

Organismos que interesan.

Incidir en la difusién del Gobierno del Estado
al exterior.

Material de comunicacién elaborados.
Material de comunicacion a elaborar.
Impulsar la cultura de hermanamiento en el
estado.

Vinculos y relaciones con municipios.

Municipios que interesan.

1101-B05-01

75.00

591.00

7.00

75.00

591.00

7.00

44.00

291.00

3.00

44.00

284.00

3.00

100.00%

100.00%

97.59%

100.00%

25.00%

58.67%

48.05%

42.86%

Habitante 4,460,013

2,265,116 2,194,897
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD ) PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP(F‘*\C)’B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (€) (D) D/C D/A (B) (€)
TOTAL DEPENDENCIA 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80 |  37.85% 89.07%]
INSTITUCIONALES 12,079,135.70 5,132,803.22 4,571,710.80 |  37.85% 89.07%|
Ry iR SRR T T
A002 |Regulacién y control de la politica migratoria Persona 7,000
del Estado.
3,500 3,500
Coordinar y evaluar la politica migratoria 1202-B07-02
en el Estado de Chiapas y fortalecer los
mecanismos de proteccion del inmigrante,
emigrante y transmigrante.
Apoyo legal y administrativo a la poblacién 240.00 240.00 123.00 137.00 111.38% 57.08% 5 sl
migrante.
Solicitudes atendidas.
Solicitudes recibidas.
Empoderamiento y dignificacion de migrantes 211.00 211.00 108.00 108.00 100.00% 51.18% 6 SI
chiapanecos.
Actividades realizadas.
Actividades por realizar.

Lic. Juan Carlos Cal y Mayor Franco

Coordinador General






